
83526                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 ottobre 2025, n. 1382
PN FEAMPA 2021-2027 - Partecipazione all’evento fieristico “CONXEMAR 2025”, che si terrà a Vigo - Istituto 
della Fiera di Vigo (IFEVI) - Galizia (Spagna). Autorizzazione della missione all’estero della delegazione 
regionale dal 6 al 10 ottobre 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari 
Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle acque e Autorità Idraulica, dott. Donato Pentassuglia.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di approvare ed autorizzare la missione all’estero, dal 6 al 10 ottobre 2025, della Dirigente della Struttura 
di Progetto “Attuazione della Politica Europea per gli Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura” dott.ssa 
Rosa Fiore, del funzionario dott.ssa Rosa Fieschi (Responsabile EQ “Priorità 2”) e del funzionario Vito 
Di Pierro (Responsabile EQ “Responsabile attuazione territoriale del FEAMPA”) per la partecipazione 
all’evento fieristico “CONXEMAR 2025” che si terrà a Vigo - Istituto della Fiera di Vigo (IFEVI) - Galizia 
(Spagna) dal 07 al 09 ottobre 2025; 



                                                                                                                                83527Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    

 2.	di pubblicare il presente provvedimento nel BURP in versione integrale, ai sensi della normativa 
vigente. 

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



83528                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

Partecipazione all’evento fieristico “CONXEMAR 2025”, 

missione all’estero della delegazione regionale dal 6 al 10 ottobre 2025

 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

 gs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

pubbliche amministrazioni”;
 il D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’Amministrazione Digitale”;


101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della

 il DPGR n. 22 del 22.01.2021, recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0” e successive modifiche ed integraz

 il DPGR n. 263 del 10 agosto 2021, recante: “ Attuazione Modello Organizzativo MAIA 2.0 e 
ss.mm.ii. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e successive 

 n. 1466 del 15/09/2021 recante l’a
di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 “Valutazione di Impat ”




Regionale 2025)”;





 “
l’Acquacoltura”



                                                                                                                                83529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    








“ ” – presso l’

(l’

 “ ” il “ – –
” dal titolo “

”






l’evento fieristico

“ ”





ollegamento in rete dei principali stakeholder, attraverso il confronto e l’integrazione tra 
le banche dati esistenti e l’istituzione di una cooperazione transfrontaliera come quadro 

 “ ”



83530                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

l’innovazione e la sostenibilità del mercato ittico pugliese

 costituisce, un’occasione 

importandole nel territorio, dall’altro 

“
l’Acquacoltura” Responsabile EQ “Priorità 
2”) e del funzionario Vito Di Pierro (Responsabile EQ “Responsabile attuazione territoriale del 
FEAMPA”) l’evento fieristico “CONXEMAR 2025”

all’evento parteciperanno 

dell’istituzione regionale fin dall'apertura dell'evento fieristico

ativa alle direttive in merito alle missioni all’estero, 
da parte dei dirigenti e del personale regionale, la quale stabilisce che le missioni all’estero devono 
essere preventivamente autorizzate dalla Giunta regionale su relazione dell’Assessore competent

che la spesa presunta per l’intera missione
€ 9.600,00

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                83531Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    



83532                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025

IL RESPONSABILE E.Q. “Responsabile di Raccordo e attuazione FEAMP/FEAMP”: (

“ Gare e Progetti a Titolarità”

IL DIRIGENTE della Struttura di progetto “
MARITTIMI, LA PESCA E L’ACQUACOLTURA”

IL DIRETTORE di Dipartimento “Agricoltura, Sviluppo Rurale e Aziendale”

L'Assessore dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 

egionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela d

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Alessandro Grimaldi
19.09.2025 11:36:50
GMT+02:00

Fabio Gentile
19.09.2025
11:42:07
GMT+02:00

Rosa Fiore
19.09.2025
14:58:13
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
19.09.2025
15:37:45
UTC

Donato Pentassuglia
22.09.2025
10:15:22
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 26/09/2025 12:00

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                83533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-10-2025                                                                                    


